
Škola 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hustopeče,  
Masarykovo nám. 1 

Autor Ing. Jiří Tinka 

Číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0394 
Číslo DUM VY_32_INOVACE_10_ICT_08.05c 

Název Tvorba webu 

Téma hodiny 0805 HTML Tabulky – slučování buněk 
Předmět Informační a komunikační technologie 
Ročník/y/ Třetí, čtvrtý 
Datum tvorby 16. září 2013 

Anotace 

Materiál slouží jako podklad pro řízení samostatné práce žáků. Učitel 
má k dispozici PC a dataprojektor. Žák má k dispozici PC s 
nainstalovaným webovým klientem a textovým editorem Notepad. 
Žáci si v průběhu výkladu prakticky vyzkouší slučování buněk v řádku a 
ve sloupci. Vyzkouší si vliv a funkci jednotlivých tagů na vizuální 
podobu tabulky a zarovnání buněk. 

Očekávaný výstup Žák dokáže formátovat buňky v tabulce podle potřeby nebo zadání. 

Druh učebního 
materiálu 

prezentace 

Pokud není uvedeno jinak, materiál je z vlastních zdrojů autora. 



Blok 8.: Tvorba Internetových stránek 

805b Tabulky - slučování buněk 



     A      B      C 

805b Tabulky - slučování buněk 

Tabulka – sloučení buněk v řádku: 

původní 

          A + B      C 

nové 



Tabulka: 

 

< TABLE> 

<TR> 

<TD> prvníA</TD><TD> druháA</TD><TD>třetíA</TD> 

</TR> 

<TR> 

<TD> prvníB</TD><TD> druháB</TD><TD>třetíB</TD> 

</TR> 

</TABLE> 

805b Tabulky - slučování buněk 



    A1     B1     C1 

805b Tabulky - slučování buněk 

Tabulka – sloučení buněk v řádku: 

původní 

    A2     B2     C2 

    A1      C 

nové 

    A2      C 

B1 

+ 

B2 



Tabulka: 

 

< TABLE> 

<TR> 

<TD> prvníA</TD><TD> druháA</TD><TD>třetíA</TD> 

</TR> 

<TR> 

<TD> prvníB</TD><TD> druháB</TD><TD>třetíB</TD> 

</TR> 

</TABLE> 

805b Tabulky - slučování buněk 



Kontrolní otázky: 

 

•Jak se slučují buňky v řádku? 

 

•Jak se slučují buňky ve sloupci? 

805b Tabulky - slučování buněk 



Doporučená literatura, další studijní materiály: 

 

http://www.biaggi.cz/html/index.htm 

http://www.jakpsatweb.cz 

PÍSEK, Slavoj. HTML: začínáme programovat. 3., aktualiz. vyd. 

[i.e.] 1. vyd. Praha: Grada, 2010, 190 s. ISBN 978-80-247-3117-9. 

 

Časopisy:  PC-World, CHIP, Jak na počítač, ABC, 

805b Tabulky - slučování buněk 



Použité zdroje: 

 

Vlastní archiv autora 

805b Tabulky - slučování buněk 



Pokud není uvedeno jinak, jsou použité objekty vlastní 

originální tvorbou autora. 

Materiál je určen pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských 

zařízení. Jakékoliv další využití podléhá autorskému 

zákonu. Veškerá zde použitá vlastní díla autora lze 

bezplatně dále používat i šířit při uvedení autorova 

jména. 

 
© Ing. Jiří Tinka, 2013 

805b Tabulky - slučování buněk 


